DíARIO OFiCiAL
DOS MüNICíPiOS SâO LUÍS, QUINTA * 20 DE FEVEREIRO DE 2025 * VOL. 19. m 3546/2025

 IS^Í|^860X mra y-iUÜOlK)

PRAZO: 31 de dezembro de 2025

Dê-se ciência e publique-se.
São Francisco do Maranhão/MA, 04 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER ■ MA, AOS
QUATORZE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025.Publicado por: ANTÔNIO CARLOS AUSTRÍACO FILHO

Código identificador: 6be6c/490acIc//869aaaa56955e2c40c/4
MARIA DO CARMO CAVALCANTE LACERDA

Prefeita Municipal

EXTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO 016/2025 -

INEXíGIBiLIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2025
Publicado por: FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO

Código identificador: f84flc9eecd29ea6b8ae31de4a7c9245PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 023/2025 - PMSF

INEXÍGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N“ 006/2025
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 016/2025 - SEC. MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA

CONTRATANTE: Sr. Francisco Neto Rodrigues de Sousa CPF N.:
033,032.635-80. Prefeito Municipal
CONTRATADO: LL VILAS EVENTOS LTDA, CNPJ(MF) sob o n.s
27.673.878/0001-44.

OBJETO: Contratação de empresa exclusiva para a prestação dos
serviços de apresentação de show musical da artista "ISADORA
POMPEO", para as festividades alusivas ao aniversário do Município de
São Francisco do Maranhão/MA, no dia 09 de maio de 2025, em

atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74. inciso II, da Lei n" 14.133/21
VALOR GLOBAL: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).

FONTE DOS RECURSOS: U.O. 15. 01 - Sec. Municipal de Turismo e
Cultura / F.P. 13.122.1002.2.054 - Manutenção Sec. Municipal de
Turismo e Cultura / C.E. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica / F.R. 1500000000 - Recursos não Vinculados - LOA
2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N9 013/2025

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação e Contratos - CLC, do
Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaã,
Centro. CEP: 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei ns 14.133/2021, Lei
Complementar ns 123/2006, Decreto Municipal n^ 004/2024 e demais
normas pertinentes a espécie, atendendo às solicitações das
Secretarias Municipais de São Pedro dos Crentes - MA. O Edital e seus
Anexos estão é disposição dos
www.portaldecompraspubllcas.com.br, Portal da Transparência do
município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá ser solicitado
pelo e-mail: cpisãopedrocrentesígigmail.com.

interessados no site

Data/Hora de Abertura
07/03/2025 - 09:00 horas.
Menor Preço por Item.

Pregão Eletrônico n° 013/2025

DATA DA ASSINATURA: 04/02/2025
PRAZO: 31 de dezembro de 2025 Objeto: Contratação de empresa para confecção de camisetas e

uniformes, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de São Pedro dos Crentes/MA.São Francisco do Maranhão/MA, 04 de fevereiro de 2025.
São Pedro dos Crentes - MA, 19 de fevereiro de 2025. Semaias da Silva

Morais - Pregoeiro Municipal.Francisco Neto Rodrigues de Sousa
Prefeito Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 8ee6b99f3909e06332f7a862a626f7a5Publicado por: ANTÔNIO CARLOS AUSTRÍACO FILHO

Código identificador: 57a34705bleefe8a3994c2e0b7d852f3

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N’ 001/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO jOÃO DO SOTER

DECRETO N*028/2025 DE 14 DE JANEIRO DE 2025 FUNDO
MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público o resultado de Julgamento da Concorrência Eletrônica N®
001/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para construção de piso para Quadra Poliesportiva da Escola
Municipal Aníbal Mascarenhas e da Quadra Poliesportiva da
Escola Municipal HideIbrando Coelho, no Município de São
Pedro dos Crentes/MA, conforme projeto básico. Vencedor: M DOS
S COELHO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ:
39.630.316/0001-00, item: (001) pelo Valor Total Global de: RS
131.890,99 (cento e trinta e um mil e oitocentos  e noventa
reais e noventa e nove centavos).
São Pedro dos Crentes - MA, 19 de fevereiro de 2025.

DECRETO N“ 028/2025 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

DISPÒE SOBRE A NOMEAÇÃO AO FUNDO MUNICÍPAL DE
MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SOTER, ESTADO DO
MARANHÃO, Maria do Carmo Cavalcante Lacerda, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de São João do
Sóter.
DECRETA

Art. 1® Nomear a Sr, (a). MARIA LÚCIA AGUIAR TEIXEIRA, inscrita no
CPF sob 0 n9 100.696.903-91, para o Cargo de Gestora do Fundo
Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica de
Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), do Município de
São João do Sóter - MA;

Art. 2® Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 5b01bf6c40da95f36c7c937da5c9ab57

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

KKfòiíflimr».
E COM CARIMBO OETEMRi: